О М С К А Я  О Б Л А С Т Ь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы муниципального образования «Таврический район»

от 28 . 12.2005 №  1846
р.п. Таврическое

Об организации деятельности муниципального
учреждения культуры Таврического
муниципального района Омской области
«Межмуниципальное объединение библиотек»

В целях обеспечения единого библиотечного пространства на территории района и
свободного доступа граждан к информации, знаниям, культуре, информационно­
библиотечного обслуживания населения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать юридическое лицо муниципальное учреждение культуры

Таврического муниципального района Омской области «Межмуниципальное
объединение библиотек».

2. Утвердить Устав муниципального учреждения культуры Таврического
муниципального района Омской области «Межмуниципальное объединение
библиотек» (прилагается).

3. Директором муниципального учреждения культуры Таврического
муниципального района Омской области «Межмуниципальное объединение
библиотек» назначить Рокуш Любовь Александровну сроком на пять лет и
заключить с ней трудовой договор в соответствии с действующим Трудовым
кодексом Российской Федерации.

4. Уполномочить директора муниципального учреждения культуры
Таврического муниципального района Омской области «Межмуниципальное
объединение библиотек» Рокуш Любовь Алрксандровну зарегистрировать Устав
муниципального учреждения культуры Таврического муниципального района
Омской области «Межмуниципальное объединение библиотек» в установленном
законом порядке.

5. Закрепить за муниципальным учреждением культуры Таврического
муниципального района Омской области «Межмуниципальное объединение
библиотек» имущество на праве оперативного управления согласно приложения
№  1

6. Отделу имущественных отношений и землепользования Администрации
муниципального образования «Таврический район» Омской области (Смысловой
Т.Г.) заключить договор о передаче имущества муниципальному учреждению
культуры Таврического муниципального района Омской области
«Межмуниципальное объединение библиотек» на праве оперативного управления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующую отделом культуры администрации муниципального образования
«Таврический район» Омской обj 1 астщ::Л1екушан Л. Н..

Туч,,

1 лава муниципального образ овация'^ ^
„ / % / " S '

Г. В. Чертков